

February 12, 2026

To

BSE Limited
Listing Department
P.J Tower, Dalal Street
Mumbai – 400001

Stock Symbol -540047

To

National Stock Exchange of India Ltd.
Exchange Plaza, C-1, Block G
Bandra Kurla Complex,
Bandra (E), Mumbai – 400051

Stock Symbol –DBL

Sub: Newspaper advertisement

Dear Sir/Madam,

Pursuant to SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith the newspaper advertisement for the publication of financial results of the Company for the quarter ended December 31, 2025. The advertisement has been published in Business Standard Newspaper (English and Hindi) on Wednesday, February 11, 2026.

Further, the said information will also be available on the Company website at www.dilipbuildcon.com

Thanking you

For Dilip Buildcon Limited

Abhishek Shrivastava
Company Secretary

Encl: Copy of Newspaper in English and Hindi.



ISO 9001:2015

CIN No. L45201MP2006PLC018689

Regd. Office :

Plot No. 5, Inside Govind Narayan Singh Gate,
Chuna Bhatti, Kolar Road, Bhopal - 462 016 (M.P.)
Ph. : 0755-4029999, Fax : 0755-4029998

E-mail : db@dilipbuildcon.co.in, Website : www.dilipbuildcon.com

SAFARI INDUSTRIES (INDIA) LIMITED

Registered Office: 302-303, A Wing, The Qube, CTS No 1498, A/2, M. V. Road, Marol, Andheri (East), Mumbai - 400059. | (T) +91 22 40381888 | (F) +91 22 40381850
Email id: investor@safari.in | Website: www.safaribags.com
CIN: L25200MH1980PLC022812

safari

"INDIA'S #1 LUGGAGE BRAND"*

EXTRACT OF UNAUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS
FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED 31st DECEMBER 2025

(₹ in crores except EPS)

Sr. No.	Particulars	Consolidated			
		Quarter ended			Nine months ended
		31-Dec-25 Unaudited	30-Sep-25 Unaudited	31-Dec-24 Unaudited	
1	Total income from operations	512.37	533.55	442.71	1,573.75
2	Net Profit / (Loss) for the period (before tax, Exceptional and /or Extraordinary items)	41.74	60.13	40.79	167.31
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and /or Extraordinary items)	41.74	60.13	40.79	167.31
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and /or Extraordinary items)	32.89	46.94	31.14	130.32
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising profit / (loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	32.57	46.54	30.89	129.20
6	Paid-up Equity Share Capital	9.80	9.80	9.78	9.80
7	Other equity as shown in the Audited Balance Sheet as at 31 st March 2025	943.71			
8	Earnings Per Equity Share (Face value of ₹ 2 each) (in ₹)				
	(a) Basic:	*6.72	*9.58	*6.37	*26.63
	(b) Diluted:	*6.70	*9.58	*6.36	*26.59

Notes:

1) The financial results have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (‘IND AS’) prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with relevant rules thereunder and in terms of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended).

2) The above is an extract of the detailed format of unaudited consolidated financial results for the quarter ended and nine months ended 31st December 2025 filed with stock exchange under Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of unaudited financial results (Standalone & Consolidated) for the quarter ended and nine months ended 31st December 2025 is available on the Company's website www.safaribags.com under Investor Relations section and on the stock exchanges websites i.e. www.bseindia.com and www.nseindia.com.

3) The key standalone financial information is as under:

Date : 10 February 2026

Place : Jaipur

For SAFARI INDUSTRIES (INDIA) LIMITED

Sudhir Jatia
Chairman & Managing Director
DIN :- 00031969

Genie

GENIUS

URBAN JUNGLE

MAGNUM

* Footnote: “Source Euromonitor International Limited; Personal Accessories 2025 ed; Luggage category; gbn; all retail channel, value rsp terms; 2024 data”

Notice

NOTICE is hereby given that the following share certificates of HINDUSTAN UNILEVER LIMITED standing in the names of Late Mrs S RATNA BAI has been lost/misplaced and the undersigned has applied to the company for issue duplicate share certificates for the said shares.

Folio No.	Name of Shareholder	Share Certificate nos.	Distinctive Nos.	No of shares
HLL1906191	S RATNA BHAI	5376667	91553111 91553940	830

RAJEEV NATH KAMATH
ASWATHY BHAVAN
M C 13 CHERTHALA p.o
CHERTHALA NORTH PART
ALAPPUZHA, KERALA
PIN CODE-688524

Date : 10.02.2026
Place : Chertthala.

Market wisdom,
straight from the
sharpest minds
in the game.

Cut through the noise every day
with expert columns that decode
trends before they unfold,
only in Business Standard.

To book your copy, SMS reachbs to
57575 or email order@bsmail.in

Business Standard

Insight Out

BLUE CHIP TEX INDUSTRIES LIMITED

CIN : L17100DN1985PLC005561

Registered Office : 63-B, Danudyog Sahakari Sangh Ltd. Village Piparia, Silvassa, Dadra & Nagar Haveli 396230.

Corporate Office : 15,16,&17, 1st Floor, Maker Chambers-III, Jammalal Bajaj Road,Nariman Point,Mumbai-400 021, Maharashtra
Email address : bluechiptex@gmail.com, Telephone No.022-4353 0400/22 6263 6200

EXTRACT OF STATEMENT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED 31ST DECEMBER, 2025

(₹ in Lakhs except EPS)

Particulars	Quarter ended			Nine Months Ended		Year Ended
	31.12.2025	30.09.2025	31.12.2024	31.12.2025	31.12.2024	
	Reviewed	Reveiled	Reviewed	Reviewed	Reviewed	
Total income from operation	5,419.38	5,574.19	6,097.63	16,722.35	19,325.03	24,928.96
Net Profit (Loss) before tax	(2.81)	(37.89)	(17.72)	(115.89)	(102.74)	(120.85)
Net Profit (Loss) after tax	(1.25)	(23.73)	(11.40)	(85.94)	(93.68)	(100.61)
Total comprehensive Income for the period (comprising profit for the period (after tax) and other comprehensive Income / (Loss) (after tax))	(0.53)	(24.07)	(11.17)	(87.88)	(98.19)	(103.36)
Paid up Equity share capital (Face value of ₹10/- each)	197.05	197.05	197.05	197.05	197.05	197.05
Other equity	-	-	-	-	-	2,454.71
Earning per share (Face value of ₹10/- each)						
Basic /Diluted :	(0.06)	(1.20)	(0.58)	(4.36)	(4.75)	(5.11)

Notes:

1) The above Unaudited Financial Results for the quarter and nine months ended 31st December, 2025 were reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their Meeting held on 10th February, 2026. The Statutory Auditors of the Company have carried out Limited Review of the aforesaid results.

2) Figures for the previous period are regrouped/reclassified wherever necessary, to make them comparable.

3) The above is an extract of the detailed format of the Unaudited Financial Results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Unaudited Financial Results are available on the Stock Exchange website at www.bseindia.com and also on the website of the Company at www.bluechiptexindustrieslimited.com.The same can be accessed by scanning the QR code given below.

By order of the Board

Sd/-
Shahin. N. Khemani
Managing Director
(DIN: 03296813)

Place: Mumbai

Date : 10th February, 2026

ELDECO

ELDECO HOUSING AND INDUSTRIES LIMITED

Regd. Office: Shop No. S-16, Second Floor, Eldeco Station-1, Site No.-1, Sector-12, Faridabad, Haryana-121007

Corporate Office: Eldeco Corporate Chamber-1, 2nd Floor, Vibhuti Khand (Opp. Mandi Parishad), Gomti Nagar, Lucknow (UP) – 226010

CIN: L45202HR1985PLC132536

Website: www.eldecogroup.com | Email: eldeco@eldecohousing.co.in | Ph.: 0522-4039999 | Fax: 0522-4039900

EXTRACT OF THE UNAUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED DECEMBER 31, 2025

(Figures in Lacs)

S. No.	Particulars	Consolidated					
		Quarter ended			Nine months ended		Year ended
		31.12.2025	30.09.2025	31.12.2024	31.12.2025	31.12.2024	
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
1	Total Income from operations	4,519.92	3,529.98	3,812.57	11,142.77	10,608.68	14,369.64
2	Net Profit for the period before Tax (before Exceptional and/or Extraordinary items)	1,854.46	431.87	804.02	2,727.23	2,512.00	3,052.73
3	Net Profit for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1,854.46	431.87	804.02	2,727.23	2,512.00	3,052.73
4	Net Profit /(Loss) for the period after tax (after Extraordinary items)	1,367.07	263.22	576.86	1,943.63	1,827.20	2,150.84
5	Total Comprehensive Income/(Loss) for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	1,374.09	261.55	578.32	1,948.10	1,831.00	2,147.33
6	Equity Paid up Share Capital	196.66	196.66	196.66	196.66	196.66	196.66
7	Earnings per share (Not annualised) :						
	Dilut (Rs.)	13.90	2.68	5.87	19.77	18.58	21.87
	Diluted (Rs.)	13.90	2.68	5.87	19.77	18.58	21.87

Notes:-

1. The above results were reviewed and recommended by the Audit Committee & approved by the Board of Directors at their respective meetings held on February 10, 2026. The Statutory Auditors of the Company have carried out Limited Review of the aforesaid results.

2. Unaudited Financial Results (Standalone information)

Particulars	Quarter ended December 31, 2025	Quarter ended December 31, 2024	Nine months ended December 31, 2025	Nine months ended December 31, 2024	Year ended March 31, 2025
Revenue from operations	3,855.72	3,016.40	9,961.62	8,466.59	12,079.62
Profit before tax	1,907.77	905.45	3019.68	2,671.95	3,441.38
Profit for the period	1,427.02	678.29	2,262.27	2,002.80	2,569.94

3. The above is an extract of the detailed format of financial results for the quarter and nine months ended December 31, 2025 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the results are available on the website of the BSE Limited at www.bseindia.com and the National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and on the Company's website at www.eldecogroup.com. The same can be accessed by scanning the QR code provided below:

For and on behalf of the Board

Eldeco Housing and Industries Limited

Sd/-
Pankaj Bajaj
Chairman cum Managing Director
DIN:- 00024735

Place: New Delhi

Date: 10.02.2026

Dilip Buildcon Limited

Registered Office : Plot No. 5, Inside Govind Narayan Singh Gate, Chuna Bhatti, Kolar Road , Bhopal-462016, Madhya Pradesh, India
CIN: L45201MP2006PLC018689

Statement of Audited Standalone and Consolidated Financial Results for the Quarter and Nine Months ended 31st December 2025

(₹ in lakhs except per share data)

Sr. No	Particulars	Standalone					
		Quarter ended/As at			Nine Months ended/As at		Year ended/As at
		31-Dec-25	30-Sep-25	31-Dec-24	31-Dec-25	31-Dec-24	
		Audited	Audited	Unaudited	Audited	Unaudited	Audited
1	Total Income from Operations	171,823.71	141,664.32	215,492.93	514,479.32	668,975.15	900,453.14
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional items)	7,162.54	2,313.52	2,684.82	15,223.57	15,355.21	19,413.03
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional items)	64,877.84	6,490.14	10,845.31	86,927.87	33,290.73	39,069.88
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional items)	61,100.31	4,084.78	8,756.59	77,453.80	26,393.14	31,123.44
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/ (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	78,194.51	2,802.26	7,005.43	89,426.78	25,987.38	30,146.67
6	Paid up Equity Share Capital	16,244.48	16,244.48	14,621.50	16,244.48	14,621.50	14,621.50
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve)	658,821.84	580,627.33	528,552.85	658,821.84	528,552.85	532,712.17
8	Securities Premium Account	143,048.70	143,048.70	91,429.62	143,048.70	91,429.62	91,429.62
9	Net worth	675,066.32	596,871.81	543,174.35	675,066.32	543,174.35	547,333.67
10	Paid up Debt Capital/ Outstanding Debt	252,560.19	249,369.66	258,440.76	252,560.19	258,440.76	197,006.65
11	Outstanding Redeemable Preference Shares	NA	NA	NA	NA	NA	NA
12	Debt Equity Ratio	0.37	0.42	0.48	0.37	0.48	0.36
13	Earnings Per Share of Rs. 10/- each (Not Annualized for Quarter ended and Half Year ended)	37.61	2.52	5.99	47.68	18.05	21.29
	1. Basic:	37.61	2.52	5.99	47.68	18.05	21.29
	2. Diluted:	37.61	2.52	5.39	47.68	16.25	19.16
14	Capital Redemption Reserve	NA	NA	NA	NA	NA	NA
15	Debtenture Redemption Reserve	NA	NA	NA	NA	NA	NA
16	Debt Service Coverage Ratio (in Times)	1.72	1.47	1.47	1.66	1.55	1.55
17	Interest Service Coverage Ratio (in Times)	2.15	1.81	1.80	2.03	2.03	1.99

Note - 'NA' represents details not applicable for a particular period

Sr. No	Particulars	Consolidated					
		Quarter ended/As at			Nine Months ended/As at		Year ended/As at
		31-Dec-25	30-Sep-25	31-Dec-24	31-Dec-25	31-Dec-24	
		Audited	Audited	Unaudited	Audited	Unaudited	Audited
1	Total Income from Operations	199,469.86	283,653.03	252,002.43	483,122.89	567,439.33	1,145,316.62
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional items)	14,243.08	16,116.68	15,049.08	30,359.76	26,396.23	69,222.44
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional items)	26,473.13	33,050.89	30,893.69	59,524.02	42,240.84	98,110.03
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional items)	21,407.20	27,147.86	26,585.69	48,555.06	40,562.60	83,992.10
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/ (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	18,368.13	23,249.05	26,423.08	41,617.19	41,883.69	84,231.10
6	Paid up Equity Share Capital	16,244.48	16,244.48	14,621.50	16,244.48	14,621.50	14,621.50
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve)	560,951.30	549,109.47	446,774.81	560,951.30	446,774.81	491,800.89
8	Securities Premium Account	143,048.70	143,048.70	91,429.62	143,048.70	91,429.62	91,429.62
9	Net worth	577,195.78	565,353.95	461,396.31	577,195.78	461,396.31	506,422.39
10	Paid up Debt Capital/ Outstanding Debt	1,037,494.60	975,700.31	903,798.35	1,037,494.60	903,798.35	952,539.12
11	Outstanding Redeemable Preference Shares	NA	NA	NA	NA	NA	NA
12	Debt Equity Ratio	1.71	1.65	1.89	1.71	1.89	1.81
13	Earnings Per Share of Rs. 10/- each (Not Annualized for Quarter ended and Half Year ended)	14.64	18.57	18.18	33.21	27.74	57.44
	1. Basic:	14.64	18.57	18.18	33.21	27.74	57.44
	2. Diluted:	14.64	18.57	16.38	33.21	24.97	51.71
14	Capital Redemption Reserve	NA	NA	NA	NA	NA	NA
15	Debtenture Redemption Reserve	1,999.70	3,343.70	-	1,999.70	-	3,343.70
16	Debt Service Coverage Ratio (in Times)	0.60	1.20	0.25	0.85	0.41	1.30
17	Interest Service Coverage Ratio (in Times)	1.69	1.48	1.73	1.56	1.71	1.83

Note - 'NA' represents details not applicable for a particular period

Notes

1) The above audited Standalone and Consolidated financials results were reviewed by the Audit Committee and were approved & taken on record by the Board of Directors at their respective meetings held on 9th February 2026 and 10th February 2026.

2) The above audited financial results have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (Ind AS) as prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with the relevant rules thereunder and other accounting principles generally accepted in India.

3) The above is an extract of the detailed format of Quarter and Nine months ended Financial Results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Financial Results are available on the Stock Exchanges website www.bseindia.com and www.nseindia.com and on the Company's website i.e www.dilipbuildcon.com.

4) Figures for the earlier periods have been regrouped/rearranged wherever necessary.

Place : Bhopal

Date : 10th February 2026

For and on behalf of the Board of Directors of

Dilip Buildcon Limited

Dilip Suryavanshi
Chairman and Managing Director
DIN - 00039944

When industry giants speak, everyone listens.

In-depth Q&As with market mavens — every Monday in Business Standard.

To book your copy, SMS reachbs to 57575 or email order@bsmail.in

Business Standard

Insight Out

गोल्ड ईटीएफ में निवेश पहली बार इक्विटी फंडों से ज्यादा

गोल्ड-सिल्वर ईटीएफ में निवेश दोगुना से ज्यादा बढ़कर 33,500 करोड़ रुपये रहा

अभिषेक कुमार
मुंबई, 10 फरवरी

पिछले महीने पहली बार गोल्ड एक्सचेंज ट्रेडेड फंडों (ईटीएफ) में शुद्ध निवेश ऐक्टिव इक्विटी म्यूचुअल फंड योजनाओं द्वारा जुटाई गई रकम से ज्यादा हो गई। इससे निवेशकों की प्राथमिकताओं में एक बड़े बदलाव का संकेत मिलता है। सोने और चांदी की कीमतों में उतार-चढ़ाव ज्यादा सुखियों में है।

जनवरी में गोल्ड ईटीएफ में 24,040 करोड़ रुपये का शुद्ध निवेश आया। यह दिसंबर 2025 के 11,647 करोड़ रुपये के निवेश की तुलना में दोगुना है। एसोसिएशन ऑफ म्यूचुअल फंड्स इन इंडिया के आंकड़े बताते हैं कि सिल्वर ईटीएफ में और भी ज्यादा उछाल देखी गई। इसमें निवेशकों ने करीब 9,500 करोड़ रुपये का निवेश किया जबकि दिसंबर में यह आंकड़ा 3,962 करोड़ रुपये था।

पिछले महीने सोने और चांदी की कीमतों में भारी उतार-चढ़ाव के बीच निवेश में यह उछाल आई। जनवरी में अंतरराष्ट्रीय बाजार में सोने की कीमतें करीब 17 फीसदी बढ़ी जबकि महीने के आखिरी सत्र में भारी गिरावट के बावजूद चांदी की कीमतों में 39 फीसदी की वृद्धि दर्ज की गई।

मॉनिंगस्टार इन्वेस्टमेंट रिसर्च इंडिया में वरिष्ठ विश्लेषक नेहेल मेथ्राम ने कहा, यह उछाल दर्शाती है कि सोने की मांग असाधारण रूप से मजबूत बनी हुई है। इसे निवेशकों की सुरक्षित निवेश और विविधता

महीना	शुद्ध निवेश (करोड़ रुपये)	
	इक्विटी फंड	गोल्ड-सिल्वर ईटीएफ
जनवरी 2025	39,688	3,968
फरवरी 2025	29,303	2,419
मार्च 2025	25,082	280
अप्रैल 2025	24,269	1,060
मई 2025	19,013	1,146
जून 2025	23,587	4,085
जुलाई 2025	42,702	3,160
अगस्त 2025	33,430	3,949
सितंबर 2025	30,422	13,705
अक्टूबर 2025	24,690	11,156
नवंबर 2025	29,911	5,896
दिसंबर 2025	28,054	15,609
जनवरी 2026	24,029	33,503
स्रोत : एम्फी		

लाने की प्राथमिकता का समर्थन मिला हुआ है। इस मजबूती का एक हिस्सा संभवतः वर्ष की शुरुआत में नए आवंटन को दर्शाता है क्योंकि निवेशक जोखिम वाली संपत्तियों में अस्थिरता के दौर के बाद पोर्टफोलियो को फिर से संतुलित करते हैं और जोखिम-मुक्त निवेश को बढ़ाते हैं।

जहां निवेशकों ने कीमती धातुओं से जुड़े ईटीएफ में रिकॉर्ड निवेश किया, वहीं इक्विटी योजनाओं में निवेश में गिरावट देखी गई। जनवरी में शुद्ध निवेश 24,040 करोड़ रुपये रहा जो पिछले सात महीने में सबसे कम है।

मोतीलाल ओसवाल एएमसी के कार्यकारी निदेशक अखिल चतुर्वेदी ने कहा, इसमें आश्चर्य की बात नहीं जो जनवरी में सबसे ज्यादा ध्यान आकर्षित करने वाला कारक सोने और चांदी के ईटीएफ में निवेश रहा है। हाल के समय में निवेशकों को मिले अच्छे प्रतिफल को देखते हुए उन्होंने इक्विटी से आए अपने अतिरिक्त निवेश को कीमती धातुओं में लगाया है।

लगातार दूसरे महीने शुद्ध निवेश में गिरावट का मुख्य कारण निकासी में वृद्धि थी। निवेशकों ने पिछले महीने 41,639 करोड़ रुपये निकाले, जो पिछले 18 महीनों में

सबसे ज्यादा है।

सकल निवेश प्रवाह में कुछ हद तक कमी आने के बावजूद सिस्टमैटिक इन्वेस्टमेंट प्लान (एसआईपी) के माध्यम से प्राप्त निवेश के कारण यह अभी भी मजबूत बना हुआ है। एसआईपी से मिला अधिकांश निवेश इक्विटी फंडों में आया। पिछले महीने इनमें 65,667 करोड़ रुपये का कुल निवेश आया, जो दिसंबर के मुकाबले 5 फीसदी कम है। एसआईपी के रास्ते आया निवेश अब तक के उच्चतम स्तर 31,002 करोड़ रुपये पर बरकरार है।

हाइब्रिड फंडों में मल्टी-ऐसेट फंड में लगातार मजबूत निवेश आया। कीमती धातुओं में निवेश के कारण ये योजनाएं सबसे अच्छा प्रदर्शन करने वाली डायवर्सिफाइड म्यूचुअल फंड स्कीम साबित हुई हैं और पिछले महीने इनमें 10,000 करोड़ रुपये से अधिक का निवेश हुआ।

एम्फी के मुख्य कार्यकारी अधिकारी वेंकट चलसानी ने कहा, हाइब्रिड, मल्टी-ऐसेट और पैसिव योजनाओं में निवेश में वृद्धि, जिसमें सोने और चांदी के ईटीएफ में बढ़ा हुआ आवंटन शामिल है, निवेशकों के विविधीकरण करने और पोर्टफोलियो संतुलन के प्रति संतुलित दृष्टिकोण को बताता है। कुल मिलाकर, ये सब बातें दर्शाती हैं कि म्यूचुअल फंड निवेश का व्यापक माध्यम बने हुए हैं और विभिन्न बाजार स्थितियों में भी इनमें सहभागिता का स्तर स्थिर बना हुआ है।

आईपीओ से जुटाई रकम पर बाजार नियामक की नजर

पृष्ठ-1 का शेष

हाल के आंकड़े बताते हैं कि बड़े निर्गम लाने वाली कंपनियों पर इसका असर मामूली हो सकता है। पिछले साल केवल तीन मुख्य आईपीओ में नए निर्गम का आकार 100 करोड़ रुपये से कम था। निवेश बैंकों का कहना है कि कैलेंडर 2025 के दौरान दाखिल हुए 200 से अधिक आईपीओ में ऐसी कंपनियों की तादाद अधिक हो सकती है जो नए निर्गम से 100 करोड़ रुपये से कम जुटाना चाह रही थीं।

किसी आईपीओ में निर्गम के कुल आकार में नया निर्गम या ऑफर फॉर सेल (ओएफएस) यानी पुनर्ने शेरयों की बिक्री या दोनों शामिल हो सकते हैं। ओएफएस से जुटाई रकम बिकवाली करने वाले शेयरधारकों के पास जाती है मगर किसी नए निर्गम के माध्यम से जुटाई गई रकम कंपनी को मिलती है और इसका इस्तेमाल कारोबार विस्तार, ऋण चुकाने या कामकाजी पूंजी की जरूरत आदि पूरी करने में होता है।

वर्ष 2025 में 103 कंपनियों ने मेनबोर्ड आईपीओ के माध्यम से 1.75 लाख करोड़ रुपये जुटाए जिनमें से 64,419 करोड़ रुपये (लगभग 37 फीसदी) नए निर्गमों से आए थे। छोटे व्यवसायों में नई पूंजी पर निर्भरता और भी अधिक थी। 2025 में 267 कंपनियों ने एसएमई आईपीओ के जरिये 11,455 करोड़ रुपये जुटाए जिसमें 10,413 करोड़ रुपये नए निर्गमों से आए थे।

रिकॉर्ड स्तर पर बीएसई का शेयर

बीएस संवाददाता
मुंबई, 10 फरवरी

बीएसई लिमिटेड के शेयर में मंगलवार को 6.3 फीसदी की तेजी आई और यह करीब 3,172 के नए सर्वकालिक उच्च स्तर पर बंद हुआ। निवेशकों ने दिसंबर 2025 तिमाही में परिचालन के मोवें पर मजबूत प्रदर्शन और एक्सचेंज के डेरिवेटिव कारोबार में निरंतर रफ्तार को हाथोहाथ लिया।

तीसरी तिमाही में बीएसई ने राजस्व और मुनाफे में भारी उछाल दर्ज की तो शेयर में तेजी आ गई। यह उछाल मुख्य रूप से बढ़ते ऑप्शंस मार्केट शेयर और उद्योग के वॉल्यूम में सुधार के कारण बढ़े हुए लेनदेन से प्राप्त आय की वजह से आई। लेनदेन से होने वाला राजस्व बीएसई के कुल राजस्व का करीब 77 फीसदी है। ऑप्शन सेगमेंट में लगातार वृद्धि के कारण तिमाही आधार पर यह 26 फीसदी बढ़ गया। बीएसई की ऑप्शन प्रीमियम बाजार में हिस्सेदारी दिसंबर तिमाही में बढ़कर 26.8 फीसदी हो गई, जो सितंबर तिमाही में 24.4 फीसदी थी। प्रीमियम का रोजाना का औसत कारोबार मूल्य (एडीटीवी) पिछली तिमाही की तुलना में 30 फीसदी बढ़कर लगभग 19,500

करोड़ रुपये पर पहुंच गया। एचडीएफसी सिक्योरिटीज के एक नोट के अनुसार, जनवरी 2026 तक बाजार हिस्सेदारी और बढ़कर करीब 30 फीसदी हो जाएगी।

कोलोकेशन से होने वाली आय करीब 48 करोड़ रुपये पर स्थिर रही। एक्सचेंज ने कहा कि वह मार्च तिमाही तक 20 और रैक जोड़ने की योजना बना रहा है जिससे कुल क्षमता 500 रैक तक पहुंच जाएगी और भाव्य में होने वाली वृद्धि को सहारा मिलेगा। ब्रोकरेज फर्मों ने डेरिवेटिव सेगमेंट में उम्मीद से बेहतर वॉल्यूम को ध्यान में रखते हुए आय अनुमानों में 5 से 10 फीसदी का इजाफा किया है।

एचडीएफसी सिक््योरिटीज ने वित्त वर्ष 2025-28 के दौरान राजस्व और प्रति शेयर आय में क्रमशः 30 फीसदी और 36 फीसदी की वृद्धि का अनुमान लगाया है और शेयर पर 'एड' रेटिंग देते हुए संशोधित लक्ष्य 3,310 रुपये रखा है। वहीं, मोतीलाल ओसवाल ने ज्यादा ऑप्शंस वॉल्यूम का हवाला देते हुए वित्त वर्ष 2026-2028 के लिए अपने आय अनुमानों को 5 से 15 फीसदी तक बढ़ा दिया है। लेकिन वित्त वर्ष 2028 की अनुमानित आय के 38 गुना के आधार पर करीब 3,350 की लक्षित कीमत के साथ शेयर पर 'न्यूट्रल' रेटिंग दोहराई है।

ऑप्शन बाजार में नए एक्सचेंजों के प्रवेश पर सेबी की रोक

रॉयटर्स

मुंबई, 10 फरवरी

भारतीय प्रतिभूति एवं विनियम बोर्ड (सेबी) ने देश के दो सबसे नए एक्सचेंजों एनसीडीईएक्स और एमएसई को इक्विटी डेरिवेटिव में ट्रेडिंग शुरू करने से रोक दिया है और उनसे कहा है कि वे पहले अपना शेयर-ट्रेडिंग कारोबार खड़ा करें। दो नियामकीय अधिकारियों ने यह जानकारी दी।

सेबी का फैसला भारत के तेजी से बढ़ते इक्विटी डेरिवेटिव बाजार को लेकर जारी सतर्कता को दर्शाता है, जिसमें प्रीमियम अब कैश मार्केट का लगभग दोगुना है, जबकि प्रमुख वैश्विक अर्थव्यवस्थाओं में यह 2 से 3 फीसदी है। नियामक द्वारा एक्सचेंजों को डेरिवेटिव शुरू करने से रोकने के निर्देश की खबर पहले नहीं आई है। डेरिवेटिव ट्रेडिंग को नियंत्रित करने के लिए उठाए गए कदमों के बावजूद भारत का एनएसई सबसे सक्रिय डेरिवेटिव एक्सचेंज बना हुआ है। वैश्व फेडरेशन ऑफ एक्सचेंजों से 70 फीसदी से अधिक का योगदान है।

इस महीने की शुरुआत में सरकार ने डेरिवेटिव ट्रेडिंग में वॉल्यूम कम करने में मदद के लिए ट्रांजेक्शन टैक्स बढ़ा दिए। अध्ययनों से पता चला है कि 90 फीसदी रिटेल निवेशकों को डेरिवेटिव ट्रेडिंग में नुकसान होता है।

पहले सूत्र ने कहा, 'सेबी चाहता है कि कैश इक्विटी और इक्विटी डेरिवेटिव के लॉन्च के बीच कम से कम छह महीने का अंतर हो। एक्सचेंजों



बाजार नियामक ने दो एक्सचेंजों को इक्विटी ऑप्शंस की पेशकश करने से रोका

को तब तक डेरिवेटिव लॉन्च करने की अनुमति नहीं दी जाएगी जब तक कि बाजार नियामक इस बात से संतुष्ट न हो जाए कि एक लिक्विड कैश मार्केट मौजूद है।'

सूत्र ने कहा कि नियामक नहीं चाहता कि नए खिलाड़ी पहले कैश मार्केट स्थापित किए बिना डेरिवेटिव ट्रेडिंग को बढ़ावा दें। दूसरे सूत्र ने कहा, 'एक्सचेंजों को डेरिवेटिव लॉन्च करने की अनुमति मिलने से पहले पर्याप्त नकदी बाजार की भागीदारी, तरलता और कीमत निर्धारण का प्रदर्शन करना होगा।' सेबी और एनसीडीईएक्स ने इस संबंध में पूछे गए सवालों का जवाब नहीं दिया। एनसीडीईएक्स और एमएसई ने 2025 में इक्विटी में अपने विस्तार और टेक्नालजी को अपग्रेड करने के लिए पूंजी जुटाई थी।

स्मॉल-कैप और मिड-कैप शेयरों में क्रमशः 0.4 फीसदी और 0.5 फीसदी की वृद्धि दर्ज की गई और यह 25,935.15 पर पहुंच गया। बीएसई संसेक्स में 0.25 फीसदी का इजाफा हुआ और यह 84,273.92 पर रहा। ब्यूल्चिप सूचकांकों में पिछले तीन सत्रों में लगभग 1.2 फीसदी और भारत-अमेरिका के बीच व्यापार समझौते की घोषणा के बाद से छह सत्रों में करीब 4 फीसदी की बढ़ोतरी हुई है।

नफ्टी 50 में 0.26 फीसदी की वृद्धि दर्ज की गई और यह 25,935.15 पर पहुंच गया। बीएसई संसेक्स में 0.25 फीसदी का इजाफा हुआ और यह 84,273.92 पर रहा। ब्यूल्चिप सूचकांकों में पिछले तीन सत्रों में लगभग 1.2 फीसदी और भारत-अमेरिका के बीच व्यापार समझौते की घोषणा के बाद से छह सत्रों में करीब 4 फीसदी की बढ़ोतरी हुई है। स्मॉल-कैप और मिड-कैप शेयरों में क्रमशः 0.4 फीसदी और 0.5 फीसदी की वृद्धि हुई और इन छह सत्रों में इनमें क्रमशः 5.6 फीसदी और 5.3 फीसदी का इजाफा हुआ है।

अस्थायी आंकड़ों के अनुसार, विदेशी निवेशकों ने सोमवार को 22.55 अरब रुपये के भारतीय शेयर खरीदे। लगातार तीन महीनों की बिकवाली के बाद उन्होंने फरवरी में अब तक 1.7 अरब डॉलर के भारतीय शेयर खरीदे हैं।

रॉयटर्स

सवाल जवाब

केविन वार्श के नामांकन पर बाजार की प्रतिक्रिया आश्चर्यजनक

फेड के अगले चेयरमैन के रूप में केविन वार्श के नामांकन ने बाजारों, खासकर कीमती धातुओं के क्षेत्र को चौंका दिया। अमेरिका की बोफा ग्लोबल रिसर्च में वरिष्ठ अमेरिकी अर्थशास्त्री आदित्य भावे ने पुनीत वाधवा को एक ईमेल इंटरव्यू में बताया कि नवंबर में अमेरिका में होने वाले मध्यावधि चुनावों से उन्हें उम्मीद है कि व्यापार नीति में वृद्धि के लिहाज से ज्यादा सहायक रुख अपनाया जाएगा। उन्होंने कहा कि हाल में भारत-अमेरिका व्यापार समझौते की घोषणा से भारत के वृद्धि परिदृश्य को लेकर अनिश्चितता कम हुई है। उनसे बातचीत के अंशः

भारत पर आपका क्या नजरिया है ?
हमारे भारतीय रणनीतिकारों का मानना ​​है कि भारतीय बाजार (नफ्टी सूचकांक) पहले से ही दीर्घावधि मूल्यांकन के ऊपरी दायरे में कारोबार कर रहा है और इसलिए मूल्यांकन वृद्धि/रेटिंग में बढ़त की सीमित संभावना है। रणनीतिकारों की राय में अब रिटर्न आय वृद्धि पर निर्भर करेगा, जो वित्त वर्ष 2027 में बढ़कर 14 फीसदी हो सकती है। निफ्टी ने वित्त वर्ष 2025 और वित्त वर्ष 2026 में मध्यम एक अंक की आय वृद्धि दर्ज की। इसलिए, वर्ष के अंत (दिसंबर 2026) तक 13 फीसदी की तेजी का अनुमान है।

अगले 12 महीनों में भारत में आय वृद्धि कैसी रहेगी ?
भारत ने पिछले साल कई बाहरी झटकों का सामना किया। भारत में हमारे अर्थशास्त्रियों ने आंकड़े के बेहतर होने के बाद हाल में अपने अनुमानों को बेहतर किया है। अब वे वित्त वर्ष 2027 में 6.8 प्रतिशत जीडीपी वृद्धि की उम्मीद कर रहे हैं। उनका मानना ​​है कि अगले 12 महीनों में निजी खपत लगातार 7 प्रतिशत से ऊपर बढ़ेगी, हालांकि निवेश से जुड़े खर्च में कमी आने की संभावना है। हाल में भारत-अमेरिका व्यापार समझौते की घोषणा से भारत के विकास दृष्टिकोण को लेकर अनिश्चितता कम हुई है। हमारी भारत



की टीम को अगले 12 महीनों में आरबीआई से और कटीती की उम्मीद नहीं है, जब तक कि जीडीपी सीरीज में बदलाव के बाद वृद्धि में कुछ कमजोरी न आए।

चुनौतीपूर्ण भू-राजनीतिक हालात के बीच 2026 में अमेरिकी अर्थव्यवस्था कैसी रहेगी ?
हम अमेरिकी अर्थव्यवस्था को लेकर आशावादी हैं। हम 2026 में 2.8 प्रतिशत जीडीपी वृद्धि का अनुमान लगा रहे हैं। हमारे आशावाद के पांच कारण हैं। पहला, ओबीबीबीए (वन बिग ब्यूटीफुल बिल एक्ट), जो पिछली गर्मियों में पारित हुआ था, से कंप्यूटर और पूंजीगत खर्च प्रोत्साहन के

माध्यम से इस साल जीडीपी वृद्धि में 0.3-0.4 प्रतिशत अंक की तेजी आ सकती है। दूसरा, फेड द्वारा पिछले साल की गई 75 आधार अंक की कटीती का असर आने वाले महीनों में अर्थव्यवस्था में दिखेगा। तीसरा, नवंबर में होने वाले मध्यावधि चुनाव होने हैं, ऐसे में हम उम्मीद करते हैं कि व्यापार नीति विकास के लिए अधिक सहायक साबित होगी। चौथा, एआई से संबंधित निवेश इस साल ठोस गति से बढ़ना जारी रह सकता है। पांचवां, पिछले साल में सरकार के शट डाउन से 2026 में जीडीपी वृद्धि होनी चाहिए।

क्या आपको लगता है कि वैश्विक वित्तीय बाजार, खासकर कीमती धातुओं ने फेड चेयरमैन के नामांकन पर जरूरत से ज्यादा प्रतिक्रिया दी ?
केविन वार्श के नॉमिनेशन पर बाजार की प्रतिक्रिया से हम हैरान थे। फेड पॉलिसी दरों पर उनका हालिया रुख नरम रहा है। हालांकि उन्होंने फेड की बैलेंस शीट पर अपना सख्त रुख बनाए रखा है, लेकिन बैंकिंग डीरगुलेशन में बड़े बदलाव के बिना 6.6 लाख करोड़ डॉलर की बैलेंस शीट को छोटा करना बहुत मुश्किल होगा। फिर भी, कमी की गुंजाइश बहुत कम है। हमें उम्मीद नहीं है कि वार्श पॉलिसी दरों या बैलेंस शीट को लेकर असल में सख्त रहेंगे।

DILIP BUILDCON LIMITED

INCORPORATED IN INDIA

पंजीकृत कार्यालय: प्लॉट नंबर 5, गोविंद नारायण सिंह गेट के अंदर, चूना भट्टी, कोलार रोड, भोपाल-462016, मध्य प्रदेश, भारत

सीआईएन: L45201MP2006PLC018689

31 दिसंबर 2025 को समाप्त तिमाही और नौमाही के लेखा परीक्षित स्टैंडअलोन और समेकित वित्तीय परिणामों का विवरण

(प्रति शेयर डेटा को छोड़कर रु. लाख में)

क्र. सं.	विवरण	स्टैंडअलोन					
		को समाप्त तिमाही			को समाप्त नौमाही		को समाप्त वर्ष
		31-दिसंबर-25	30-सितंबर-25	31-दिसंबर-24	31-दिसंबर-25	30-सितंबर-25	31-दिसंबर-24
1	परिचालनों से कुल आय	लेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित
2	अवधि हेतु लाभ/(हानि) (कर, अपवादित मदों से पूर्व)	171,823.71	141,664.32	215,492.93	514,479.32	668,975.15	900,453.14
3	कर पूर्व अवधि हेतु निवल लाभ/(हानि) (अपवादित मदों के पश्चात)	7,162.54	2,313.52	2,684.82	15,223.57	15,355.21	19,413.03
4	कर पश्चात अवधि हेतु निवल लाभ/(हानि) (अपवादित मदों के पश्चात)	64,877.84	6,490.14	10,845.31	86,927.87	33,290.73	39,069.88
5	अवधि हेतु कुल व्यापक आय [अवधि हेतु लाभ/(हानि) (कर पश्चात) तथा अन्य व्यापक आय (कर पश्चात) शामिल]	61,100.31	4,084.78	8,756.59	77,453.80	26,393.14	31,123.44
6	प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी	78,194.51	2,802.26	7,005.43	89,426.78	25,987.38	30,146.67
7	आरक्षितियां (पुनर्मूल्यांकन आरक्षितियों को छोड़कर)	16,244.48	16,244.48	14,621.50	16,244.48	14,621.50	14,621.50
8	प्रतिभूति प्रीमियम खाता	658,821.84	580,627.33	528,552.85	658,821.84	528,552.85	532,712.17
9	निवल मूल्य	143,048.70	143,048.70	91,429.62	143,048.70	91,429.62	91,429.62
10	प्रदत्त ऋण पूंजी/बकाया ऋण	675,066.32	596,871.81	543,174.35	675,066.32	543,174.35	547,333.67
11	बकाया विमोचनीय अधिमानी शेयर	252,560.19	249,369.66	258,440.76	252,560.19	258,440.76	197,006.65
12	ऋण इक्विटी अनुपात	NA	NA	NA	NA	NA	NA
13	आय प्रति शेयर रु. 10/- प्रत्येक (समाप्त तिमाही तथा समाप्त नौमाही हेतु वार्षिकीकृत नहीं)	0.37	0.42	0.48	0.37	0.48	0.36
1.	बेसिक:	37.61	2.52	5.99	47.68	18.05	21.29
2.	डायल्यूटेड:	37.61	2.52	5.39	47.68	16.25	19.16
14	पूँजी मोचन आरक्षिति	NA	NA	NA	NA	NA	NA
15	ऋणपत्र मोचन आरक्षिति	NA	NA	NA	NA	NA	NA
16	ऋण सेवा कवरें अनुपात (गुना)	1.72	1.47	1.47	1.66	1.55	1.55
17	व्याज सेवा कवरेंज अनुपात (गुना)	2.15	1.81	1.80	2.03	2.03	1.99
नोट : 'अप्रयोज्य' का अर्थ है किसी अवधि हेतु प्रयोज्य नहीं है।							
क्र. सं.	विवरण	समेकित					
		को समाप्त तिमाही			को समाप्त नौमाही		को समाप्त वर्ष
		31-दिसंबर-25	30-सितंबर-25	31-दिसंबर-24	31-दिसंबर-25	30-सितंबर-25	31-दिसंबर-24
1	परिचालनों से कुल आय	लेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित
2	अवधि हेतु लाभ/(हानि) (कर, अपवादित मदों से पूर्व)	199,469.86	283,653.03	252,002.43	483,122.89	567,439.33	1,145,316.62
3	कर पूर्व अवधि हेतु निवल लाभ/(हानि) (अपवादित मदों के पश्चात)	14,243.08	16,116.68	15,049.08	30,359.76	26,396.23	69,222.44
4	कर पश्चात अवधि हेतु निवल लाभ/(हानि) (अपवादित मदों के पश्चात)	26,473.13	33,050.89	30,893.69	59,524.02	42,240.84	98,110.03
5	अवधि हेतु कुल व्यापक आय [अवधि हेतु लाभ/(हानि) (कर पश्चात) तथा अन्य व्यापक आय (कर पश्चात) शामिल]	21,407.20	27,147.86	26,585.69	48,555.06	40,562.60	83,929.12
6	प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी	18,368.13	23,249.05	26,423.08	41,617.19	41,883.69	84,231.10
7	आरक्षितियां (पुनर्मूल्यांकन आरक्षितियों को छोड़कर)	16,244.48	16,244.48	14,621.50	16,244.48	14,621.50	14,621.50
8	प्रतिभूति प्रीमियम खाता	560,951.30	549,109.47	446,774.81	560,951.30	446,774.81	491,800.89
9	निवल मूल्य	143,048.70	143,048.70	91,429.62	143,048.70	91,429.62	91,429.62
10	प्रदत्त ऋण पूंजी/बकाया ऋण	577,195.78	565,353.95	461,396.31	577,195.78	461,396.31	506,422.39
11	बकाया विमोचनीय अधिमानी शेयर	1,037,494.60	975,700.31	903,798.35	1,037,494.60	903,798.35	952,539.12
12	ऋण इक्विटी अनुपात	NA	NA	NA	NA	NA	NA
13	आय प्रति शेयर रु. 10/- प्रत्येक (समाप्त तिमाही तथा समाप्त नौमाही हेतु वार्षिकीकृत नहीं)	1.71	1.65	1.89	1.71	1.89	1.81
1.	बेसिक:	14.64	18.57	18.18	33.21	27.74	57.44
2.	डायल्यूटेड:	14.64	18.57	16.38	33.21	24.97	51.71
14	पूँजी मोचन आरक्षिति	NA	NA	NA	NA	NA	NA
15	ऋणपत्र मोचन आरक्षिति	1,999.70	3,343.70	-	1,999.70	-	3,343.70
16	ऋण सेवा कवरें अनुपात (गुना)	0.60	1.20	0.25	0.85	0.41	1.30
17	व्याज सेवा कवरेंज अनुपात (गुना)	1.69	1.48	1.73	1.56	1.71	1.83
नोट : 'अप्रयोज्य' का अर्थ है किसी अवधि हेतु प्रयोज्य नहीं है।							

टिप्पणियां

1. उपरोक्त लेखापरीक्षित स्टैंडअलोन और समेकित वित्तीय परिणामों को समीक्षा लेखापरीक्षा समिति द्वारा की गई और 9 फरवरी 2026 और 10 फरवरी 2026 को आयोजित उनकी संबंधित बैठकों में निदेशक मंडल द्वारा अनुमोदित और रिकॉर्ड पर लिया गया।

2. उपरोक्त लेखापरीक्षित वित्तीय परिणाम कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 133 के साथ पठित इसके तहत प्रासंगिक नियमों के तहत निर्धारित भारतीय लेखा मानकों (इंड एसएस) और भारत में आम तौर पर स्वीकृत अन्य लेखांकन सिद्धांतों के अनुसार तैयार किए गए हैं।

3. उपरोक्त सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के विनियमन 33 के तहत स्टॉक एक्सचेंज में दखिल तिमाही और नौमाही के वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का एक उद्धरण है। वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइट www.bseindia.com तथा www.nseindia.com और कंपनी की वेबसाइट यानी www.dilipbuildcon.com पर उपलब्ध है।

4. जहाँ भी आवश्यक हो, पहले की अवधि के आंकड़ों को पुनर्समूहित/पुनर्व्यवस्थित किया गया है।

दिलीप बिल्डकॉन लिमिटेड के निदेशक मंडल के लिए और उनकी ओर से

अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक

डीआईएस - 00039944

स्थान : भोपाल

दिनांक: 10 फरवरी 2026